[†] *Spinis receptaculorum plus minus discretis et acicularibus, amenta magis squarrosa formantibus.*

^{a)} *Species vesiculas non generantes.*

10. *C. CRINITA* (*Duby*) *J. Ag. Sp.* p. 223. *C. selaginoides* *Val.* *tab. X et XI* (*eximie!*).

Speciem hanc, olim a me descriptam, sub nomine diverso iconibus eximiis illustravit Valiant. Hie nimurum nomen adoptavit a Naccari mutuatum, qui sub hoc nomine plantam a Wulfenio olim descriptam intelligendam esse credit. Jam supra vero monui *F. selaginoides* Wulfeni nullo modo eandem esse, quam suis iconibus illustravit Valiant. Plantam igitur nec nomine evidenter falso denominandam velle. Quod attinet nomen *Fuci criniti* lubenter crederem sub hoc quoque diversas plantas intellectas fuisse. Quenam primaria planta *Desfontainesii* fuerit equidem ignoro; et hoc forsan hodie aegre dijudicatur. Quae vero si ita sint, vix melius scio quam nomine *C. crinita* eam designare plantam, de qua nulla dubia restarent. Hinc hodie sub nomine *C. crinita* intellectam vellem speciem, cuius fragmenta ab ipso Duby data, tum ad Corsicam, tum ad Nicæam lecta, congruentia putavi cum specie a me ut *C. crinita* descripta. De synonymis igitur, quae jamdudum attuli, nulla mihi restarent dubia, nisi de sua specie dixisset Duby (*Bot. Gall.* p. 936) eam esse tuberibus nodosam et de vesiculis minimis globosis aut lanceolato-globosis moniliformibus loquitur, quod sane parum in nostram quadraret. His characteribus si fides habenda esset, species Dubyana potius *C. granulatum* aut *C. concatenatum* C. Ag. spectaret. Aliud vero specimen nomine *F. criniti* Desf. inscriptum vidi, quod ad *C. Opuntioidem* referendum putavi. Quin immo specimen in Hh. C. Agardh vidi, a Bonnemaisonio ex Armorica missum, adjecta observatione hanc plantam a Lamourouxio nomine *F. criniti* inscriptam fuisse; quod vero specimen me judice ad *C. granulatum* pertinet. Ex ejusmodi synonymiæ difficultatibus vix alium puto exitum, quam iis fidem habere, quorum aut licet comparare specimina aut descriptiones ita factas ut de iis dubitare nequeat. Hoc ultimo respectu neminem sane Abbatii Claudiiano (Klagenfurthensi) antepossum vellem.

11. *C. SCOPARIA* (*J. Ag. mser.*) nana, a caudice trunciformi, teretiusculo, quoquaversum ramoso, ramos basi vix conspicue incrassatos, dein filiformes sursum porrectos plurimos quasi in scopas conjunctos emitte, spinis subulatis elongatis et suo diametro multo longioribus divergenter patentibus, supremis in receptacula breviora, suo diametro circiter triplo longiora, eximie squarrosa conjunctis.

C. SELAGINOIDES *J. Ag. et Auct. partim.*

Hab. in mari mediterraneo, ad oras Hispaniae, Galloprovinciae, Corsicae et Italiae; eademque ni fallor ad oras Aegypti.

Species Algarum scribens, hanc formam a F. selaginoide Wulfenii distinguere non ausus sum; potius in eadem formam quandam juniores ejusdem suspicans. Characteribus a praesentia aut defectu topholorum deductis hodie maiorem vim attribuenti mihi adparuit eam ut speciem sui juris agnoscendam esse. Quoad receptacula hanc inter *C. brachycarpam* et *C. erimitam* intermedium dicem; ramis quoquoversum excentibus ab illa, et caudice multo minus evoluto ab utraque distinctam. Caudice et ramificationis norma ad *C. amentaceam* magis accedit, a qua vero receptaculis squarrosis evidentius distat.

b) *Species vesiculis supra basem ramulorum generatis (in planta profundioris maris) instructa.*

12. *C. ERICOIDES* (*L.*); *J. Ag. Sp. p. 221 et Auct.*

De charactere et limitibus hujus speciei nulla dubia hodie adesse putavi. Ex mari mediterraneo me nullum specimen vidi, quod ad hanc certius referre auderem, dixisse placet. Inter plantas a Welwitsch *Ph. Lus.* distributas veram *C. Ericoidem* in no 82 agnoscerem putavi. Quae sub no 96 nomine *C. Juniperina* distributa fuit, eam vix nisi plantam juniores ejusdem putarem, quamquam habitu suadente ad *C. amentaceam* forsitan quis eam faciliter referret. Sub nomine *C. macropoda* Welw. inscripta, sub no 94 distributa, mihi videtur nimium juvenilis planta, de qua certum judicium equidem ferre non auderem.

13. *C. MYRICA* (*Gmel.*) *J. Ag. Sp. p. 222.*

VAR. OCCIDENTALIS receptaculis brevioribus oblongis, spinis crassiusculis obtusis.
C. myrica *Palm. Alg. Baham.* no 8.

C. myricam in mari rubro abundare, satis constat; eandem quoque in sinu Persico obvenire assumitur. Ex mari mediterraneo specimen nullum vidi, nec exinde memoratam scio. Eo magis mirum mihi adparuit eandem ad Floridam et insulas Bahama provenire. Gmelin quidem eandem quoque ad Kamtschatkam inventam fuisse memoravit; at sno tempore et longe postea locos natales Algarum saepe non rite indicatos fuisse, haud pauca suadent exempla. In *Ner. Bor. Americana* speciem non memoratam vidi, nec inter Algas Guadeloupenses enumeratam. Comparanti mihi specimen occidentalia cum Orientalibus, rachides illorum spinis paulisper crassioribus et obtusioribus laxius forsitan obsitas et receptacula breviora et quoad formam magis oblonga quam in his, que receptaculis fere duplo longioribus et tenuioribus instruetae vidi. Ex paucis vero speciminiis plantae occidentalis, que vidi, decidere non auderem an revera species sint diversae, que in locis ita diversis generantur; dum ad oras Europeas atlanticas et in mari mediterraneo, in quibus tot aliae Cystoseirarum generantur, haec dissitae species omnino desiderarentur.